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STATE OF TEXAS

COLINTY OF HOPKINS $

RESOLUTION TO ALLOW ONLINE AUCTIONS FOR TAX FORECLOSURE SALES.
TAX RESALES AND TO ADOPT RULES GOVERING ONLINE AUCTIONS

WHEREAS, The Texas Propert) Tax Code (hereinafter "TPTC-) Section 34.01 (a-l) and 34.05 (d)
allow the Commissioners Court of a Count,v to authorize the online auction of tax foreclosure sales
and tax resales and to adopt rules governing those online auctions and, such rules taking effect on
the 90th day after the date the rules are published in the real property records ofthe County: and.

WHEREAS, it is in the public interest and in the interest of the otlcer conducting the sale to allow
for the online auction of tax foreclosure sales and resales, and to adopt rules goveming such online
auctions to efficiently sell properties to persons or entities who will pay taxes, penalties, interest and
costs associated with the propertv so that such monies will be paid and distributed to those legally
entitled to receive it and to insure those amounts are paid in the future; and,

THER-FORE, BE IT RESOLVED that the Commissioner's Court of Hopkins County, Texas does
hereby authorize the online auction for tax foreclosure sales and resales and does hereby adopt the
following Rules Governing Online Auctions.for Tax Foreclosure Sales and Tax Resales,

RULES GOVERNING ONLINE A

s

UCTIONS FOR TAX FORECLOSURT SALES AND

In accordance with Section 34.01 (a-l) and 34.05 (d) of the TPTC, the following rules are adopted
by the Commissioners Court of Hopkins County, Texas for the implementation of tax foreclosure
sales and tax resales using online auctions for bidding and sale.

I . All online tax sales and resales shall comply with these rules and the rules and procedures
outlined under Chapter 34 ofthe TPTC.

2. Tax foreclosure and tax resale property may be sold at public auction using online bidding.
Such properties may be sold as provided tbr by the online auction service provider (OASP)
and in accordance with Chapter 34 ofthe TPTC.

3. The OASP is hereby authorized to administer the online sale on behalf of the officer charged
with conducting the sale.

4. In accordance with section 34.01 (r-2) of the TPTC, a sale of real property conducted by
means ofa public auction using online bidding may begin at any time and must conclude by
4:00 p.m. on the first Tuesday of the month. or if the first Tuesday of the month occurs on
January I or July 4, by 4:00 p.m. on the first Wednesday of the month. The officer charged
with conducting the sale shall have the authority to set the start and ending time of each sale
to lacilitate an orderly auction.

TAX RESALES



5. To be eligible to bid at a sale or resale a person must register as a bidder on the online
bidding platform where the bidding and sale ra'ill take place and otherwise comply with the
rules and guidelines established by the officer charged with conducting the sale and the
OASP-

6. Prior to placing a bid in an online auction, a deposit is required in the form determined by
the OASP in an amount equal to not less than 5% of the total bid amount for all propenies
for which the bidder intends 1o bid for that auction. A bidder will not be able to participate
in an auction until funds have been verified and added to the bidder's available balance. The
remaining balance ol the winning bid must be received within 24 hours of the close of the
online auction. Unused deposits can be refunded to the bidder or can remain in the bidder's
escrou' account for fulure auctions at the discretion ofthe bidder.

7. Failure to pay the balance of the winning bid or complete the purchase within 24 hours of
the close of the online auction will result in a forfeited bid. If the bidder fails to complete
the purchase by the deadline, the deposit will be applied pursuant to Section 34.02 of the
TPTC or as otherwise permitted by [aw.

8. Online bidders may place bids of an1' amounl higher than the minimum opening bid or the
current high bid in increments of $100.00 or as other'*'ise indicated for each property in the
online bidding platform.

9. The minimum bid of a property to be sold under these rules shall include an additional
online auction lee of $300.00 for costs and fees associated with the online auclion, such
amount to be assessed as an expense of foreclosure sale to be paid by the wiruring bidder.
The $300 online fee shall also apply to tax foreclosed properties that have previously been
struck off and that may be offered for resale.

10. Each successful bidder must provide payment in full for the amount of the successful bid
price through the online auclion website, or as directed by the officer conducting the sale.
using over the counter, wire transfer or ACH payment within 24 hours of the close of the
online sale.

1 1. Any properry that is not paid in full by the successful bidder in the time allowed by these
rules may be auctioned again at a later date.

12. All purchasers will receive an ordinary type of Sherifls Deed or Tax Resale Deed that is
without wananty, express or implied. All properties sold in a tax foreclosure sale or resale
are sold "AS IS, WHERE IS WITHOUT WARRANT" to the highest bidder on a'BUYER
BEWARE'basis. There are no representations made about the condition of the property, the
merchantability of title, or the existence of any claims against, or interest in, the subject
property.

13. All property purchased at an online sale may be subject to a statutory right of redemption as

set out in the TPTC.

14. The ofhcer conducting the sale may remove properties from the online auction at any tlme



15. All completed sales are final.
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